МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРЫМСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИКРЫМ

ПРИКАЗ

от  11 февраля 2020 года                         № 38

  с. Крымское

Об определении должностных лиц,

ответственныхза профилактику

коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях реализации антикоррупционной

политики в МБОУ «Крымская школа-гимназия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ответственными за профилактику коррупционных и иных

правонарушений следующих должностных лиц:

 Орлов Е.В. – заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

 Фефелова Л.М. – заместителя директора по учебно-воспитательной

работе;

 Евтушок Н.В. – заместителя директора по административно-

хозяйственной части;

 Рудакова Л.И. – председателя профсоюзного комитета (представителя

трудового коллектива).

2. Ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений:

2.1. Ознакомитьсотрудников под роспись с локальными нормативными

документами учреждения в сфере предупреждения и противодействия

коррупции.

2.3. Организовать индивидуальные консультирования работников по

вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и

процедур.

2.4. В начале каждого года давать периодическую оценку коррупционных

рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее

подверженных такими рисками и разрабатывать соответствующие

антикоррупционные меры.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       Ю.В. Пихидчук

С приказом ознакомлен(а):

«___»_____________       __________                 Л.И. Рудакова

«___»     Е.В. Орлов

«___»     Л.М. Фефелова

«___»     Н.В. Евтушок